
 
 

 

 

 
ERABAKIA, 2024ko ABENDUAREN 3koa, 
UPV/EHUko HAUTESKUNDE BATZORDE 
NAGUSIARENA, HAUTESKUNDE BATZORDE 
NAGUSIAK EGINDAKO BILERAN 
HARTUTAKO ERABAKIAK ARGITARATZEKO 
DENA. 
 

AURRERARIAK 
 
Lehenengoa.- 2024ko azaroaren 26an, 
errektorea aukeratzeko hauteskundeetako 
botazio eguna izan zen, (hauteskundeetarako 
deia 2024ko irailaren 26an Gobernu Kontseiluak 
hartutako erabakiaren bidez egin zen). 
 
Bigarrena.- Azaroaren 26an, Hauteskunde 
Batzorde Nagusiak Joxerra Bengoetxea 
Caballero jauna errektore hautetsi behin-
behinekoz aldarrikatu zuen, eta 
aldarrikapenaren kontra egiteko, 2024ko 
azaroaren 29ra arte epea ireki zen.  
 
Erreklamazioak aztertu ondoren, behin betiko 
aldarrikapena burutzen da. 
 
Hirugarrena.- Gaurko abenduaren 3ko aktaren 
arabera, azken emaitza haztatuak honako 
hauek izan dira: 
 
Eva Ferreira García Andreak                     %36,15 
Joxerra Bengoetxea Caballero             %63,85 
 
Laugarrena.- Errektorea aukeratzeko 
hauteskundeei buruzko arautegiko 21.4 
artikuluari jarraituz, Hauteskunde Batzorde 
Nagusiaren eskumena da errektorea behin 
betiko aldarrikatzea. 
 
Horregatik guztiagatik, Hauteskunde Batzorde 
Nagusiko buruak, ondokoa 
 

ERABAKI DU 
 
Lehenengoa.- Joxerra Bengoetxea Caballero 
jauna behin betiko aldarrikatzea errektore 
hautetsi. 
 
Bigarrena.- Errektorea aukeratzeko 
hauteskundeei buruzko arautegiko 2L5 
artikuluan zehaztutakoari jarraituz, Joxerra 
Bengoetxea Caballero jauna behin betiko 
aldarrikatzea errektore. 
 
Hirugarrena.- Agindua ematea erabaki hau 
ikastegietako eta campusetako 
errektoreordetzetako iragarki oholetan 

 RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DE LA 
COMISIÓN ELECTORAL GENERAL DE LA 
UPV/EHU, DE FECHA 3 DE DICIEMBRE DE 2024 
POR LA QUE SE DA PUBLICIDAD A LOS 
ACUERDOS ADOPTADOS POR LA COMISIÓN 
ELECTORAL. 
 

ANTECEDENTES 
 
Primero.- El día 26 de noviembre de 2024 se 
celebraron las votaciones del proceso electoral para 
la elección de Rector o Rectora, convocado por 
acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 26 de 
septiembre de 2024.  
 
Segundo.- El pasado 26 de noviembre de 2024, la 
Comisión Electoral General procedió a la 
proclamación provisional de D. Joxerra Bengoetxea 
Caballero como candidato electo a Rector, 
abriéndose el plazo para presentar impugnaciones, 
hasta el 29 de noviembre de 2024.  
 
Habiéndose estudiado y resuelto las reclamaciones 
se procede a la proclamación definitiva. 
 
Tercero.- De acuerdo con el acta correspondiente 
a hoy 3 de diciembre, los resultados ponderados 
finales han sido los siguientes: 
 
Dña Eva Ferreira García                                  36,15% 
D. Joxerra Bengoetxea Caballero               63,85 % 
 
Cuarto.- Según el artículo 21.4 del Reglamento de 
Elección de Rector o Rectora, le corresponde a la 
Comisión Electoral General proclamar 
definitivamente al  Rector o Rectora. 
 
 
Por todo ello, la Presidenta de la Comisión Electoral 
General 
 

RESUELVE 
 
Primero.- Proclamar definitivamente candidato 
electo a D. Joxerra Bengoetxea Caballero. 
 
 
Segundo.- En los términos recogidos en el artículo 
21.5 del Reglamento de Elección de Rector o 
Rectora, se proclamará definitivamente Rector a D. 
Joxerra Bengoetxea Caballero. 
 
 
Tercero.- Ordenar la publicación de 
esta Resolución en todos los tablones de anuncios 
de  los Centro y los Vicerrectorados de Campus. 
 



 
 

 

 

 
argitaratzeko. 
 
Laugarrena.- Hautagai hautetsia behin betiko 
aldarrikatzearen kontra erreklamazioa jar 
dakioke errektoreari hiru eguneko epean, 
ebazpen hau arargitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera. 
 

 
 
Cuarto.- Contra la presente proclamación definitiva 
de candidato electo cabe interponer reclamación 
ante la Rectora en el plazo de tres días a contar a 
partir del día siguiente a la publicación de la 
presente. 
 
 

 
    
 
 
 

 
Manuela Igartua Olaechea 

Hauteskunde Batzorde Nagusiaren Presidentea 
Presidenta de la Comisión Electoral General 

 
 


	ERABAKI DU

		2024-12-03T16:39:51+0100
	MANUELA IGARTUA OLAECHEA - 35773168A




